

Rada Miasta Włocławek
Komisja Kultury i Sportu

Protokół nr 2

2 Posiedzenie w dniu 20 czerwca 2024

Obrady rozpoczęto 20 czerwca 2024 o godz. 11:00, a zakończono o godz. 11:28 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 10 członków.

Obecni:

1. Ewelina Brodzińska
2. Igor Griszczuk
3. Ewa Hupało
4. Domicela Kopaczewska
5. Wanda Muszalik
6. Arkadiusz Piasecki
7. Szymon Szewczyk
8. Daniel Tobjasz
9. Marek Wasielewski
10. Katarzyna Zarębska

1. Sprawy organizacyjne.

Przewodnicząca Komisji Kultury i Sportu, pani Wanda Muszalik rozpoczęła posiedzenie od przywitania wszystkich osób zaproszonych a także radnych oraz poinformowała, że w Biurze Rady Miasta znajduje się protokół z poprzedniego posiedzenia. Przewodnicząca Komisji zapytała czy wobec obowiązującego porządku obrad radni chcą wnieść zmiany. W związku z brakiem uwag, radna Wanda Muszalik stwierdziła kworum i przystąpiła do realizacji następnego punktu.

2. Raport o stanie Miasta Włocławek za rok 2023.

Wprowadzenia do punktu dokonała Dyrektor Wydziału Rozwoju Miasta, pani Daria Figurska informując, że jak co roku, zachowując zgodność z artykułem 28aa Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, przedstawiany jest Raport o stanie miasta Włocławek który przedstawia m.in. realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady miasta i budżetu obywatelskiego i zawiera 19 rozdziałów poszczególnych dziedzin życia miasta.

Uchwałą Nr XLIX/75/2022 Rady Miasta Włocławek z dnia 21 czerwca 2022 r. przyjęto Strategię rozwoju miasta Włocławek 2030+. Wskazuje ona wizję miasta, cele strategiczne i operacyjne oraz kierunki działań wyznaczone do realizacji w okresie jej obowiązywania.

W roku 2023 wzięło udział około 536 866 uczestników imprez, wystaw, wydarzeń kulturalnych organizowanych przez instytucje kultury do których należały między innymi:

Final Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy (Klub „Stara Remiza”)

Z okazji Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w roku 2023 odbył się koncert „Włocławek dla Orkiestry”. Wystąpili na nim: Pidżama Porno oraz MTV Lovers, liczba uczestników wynosiła ok. 2 000 osób.

Koncert Andrzeja Piasecznego (CK „Browar B.), liczba uczestników wynosiła 400 osób.

„Kobiety Bluesa”. Koncert Pauliny Jeżewskiej & The Tricky Things, (Klub „Stara Remiza”)

Wykonanie nowoczesnych aranżacji około stuletnich piosenek (ale nie tylko), zostały przedstawione w krótki i ciekawy sposób liczne ciekawostki z życia Twórców, liczba uczestników wynosiła 300 osób.

Święto Żuru Kujawskiego (Klub „Łęg”)

Jest to konkurs na najsmaczniejszy żur. Celem kulinarnej rywalizacji była integracja środowisk związanych z kulturą ludową i podtrzymanie tradycji kujawskich związanych ze Świętami Wielkiej Nocy, liczba uczestników wynosiła ok. 500 osób.

Palma Festiwal (CK „Browar B.”)

Wydarzenie muzyczne, które wyróżnia zestawienie osobowości muzycznych i repertuarowych. Dyrektorem artystycznym jest Adam Palma – włocławski muzyk, znany i rozpoznawalny na całym świecie, liczba uczestników wynosiła 800 osób.

VII Ogólnopolskie Konfrontacje Tańca Współczesnego CODA (CK „Browar B.”)

Konkurs rozstrzygnięty został w trzech kategoriach wiekowych: do 8-13 lat, 14-17 lat i powyżej 18 lat. Ocenie podlegały: choreografia i technika tańca, ogólny wyraz artystyczny, a także dobór muzyki i kostiumów, liczba uczestników wynosiła ok. 1 000 osób.

United Session 2023 (CK „Browar B.”)

Międzynarodowe zawody taneczne. Tancerze z całego świata rywalizowali w kategoriach: hip-hop, popping, all styles i breaking. Oceniało ich międzynarodowe jury, w składzie którego znajdują się m.in.: Mr. Wiggles z USA czy Hozin z Korei. Oprócz pojedynków tanecznych, odbyły się również warsztaty i koncert Rademeneza i Ryfy, liczba uczestników wynosiła ok. 1 500 osób.

Festiwal Nowej Muzyki (Park na Słodowie”)

W Parku na Słodowie odbył się koncert, który przyciągnął kilka tysięcy mieszkańców. Zagrali na nim: Kinny Zimmer, Kacper Blonsky, Antony Esca, Late, ZEILY, DJ Sztuka, Jakub Ciapała, liczba uczestników wynosiła ok. 5 000 osób.

Dni Włocławka 2023 (Park na Słodowie)

W ramach wydarzenia na mieszkańców czekały: koncerty gwiazd, food trucki, strefa dla dzieci, darmowe dmuchańce, jarmark, a także spotkania ze znanymi twórcami internetowymi za sprawą zlotu youtuberów oraz prezentacja starych, klasycznych oraz nowoczesnych aut. W sobotę na scenie wystąpili: Estera, Marcelina Góralska, Martyna Gąsak, IGNACY i Sara James, a w niedzielę grupa MR ZOOB, a także KULT, liczba osób w dniu 24.06.2023 roku wyniosła ok. 5 000, natomiast w dniu 25.06.2024 roku liczba uczestników wyniosła ok. 7 000.

„Koniec Lata”: koncert Kaliber 44, Projekt Ganges, Zeily, Late (Przystań nad Wisłą, ul. Piwna 1a)

Na włocławskiej Przystani wystąpili: Kaliber 44, Włocławski Projekt Ganges (Paweł Wu, Wergawer i DJ Who?List) oraz Late i Zeily, liczba uczestników wynosiła ok. 2 000 osób.

III Fajans Festiwal (CK „Browar B.”)

Dwudniowe wydarzenie mające na celu promocję włocławskiego fajansu, którego historia sięga 150 lat. Podczas kolejnej edycji Fajans Festiwal swoje kolekcje i wyroby zaprezentowali m.in. twórcy ludowi, kolekcjonerzy, sprzedawcy. Odbyły się również występy artystyczne, szereg warsztatów i mnóstwo atrakcji nawiązujących do fajansu włocławskiego, liczba uczestników wynosiła ok. 2 500 osób.

Oprócz tego, w gmachu Centrum Kultury „Browar B.” odbyły się w 2023 r. 22 wernisaże wystaw, które odwiedziło ponad 1 300 osób.

W ramach wydarzeń sportowych odbyły się:

Mecze koszykówki Klubu Koszykówki Włocławek S.A. – cykliczne, sportowe imprezy masowe w postaci meczów piłki koszykowej z udziałem zespołu koszykówki zgłoszonego przez Klub Koszykówki Włocławek S.A. do rozgrywek Polskiej Ligi Koszykówki, FIBA Europe Cup oraz w meczach towarzyskich.

40. PZLA Mistrzostwa Polski U23 – 1-3 lipca 2023 r. odbyły się 40. PZLA Mistrzostwa Polski U23 w Lekkoatletyce. To kolejne prestiżowe wydarzenie we Włocławku. W imprezie wzięło udział prawie czterystu zawodników ze 110 klubów z całej Polski. To w sumie 711 osobo-startów w 36 konkurencjach. Na Stadionie Ośrodka Sportu i Rekreacji tytuły mistrzowskie wywalczyli włocławianie Klaudia Kazimierska oraz Sebastian Urbaniak - zawodnicy LKS Vectra Włocławek.

10. Anwil Półmaraton - 8 października 2023 roku odbyła się jubileuszowa edycja włocławskiego półmaratonu. Już po raz 10 biegacze z całej Polski wyruszyli na ulice Włocławka i rywalizowali na trasie długości 21,097 km. Start i meta usytuowane były na stadionie Ośrodka Sportu i Rekreacji. W 2023 roku padł frekwencyjny rekord, czyli 563 pakiety startowe trafiły w ręce biegaczy z całej Polski. Ostatecznie bieg ukończyło 503 zawodników.

Gala – Krwawy Sport – 25 marca 2023 r. odbyła się impreza sportów walki na gołe pięści. To pierwsze takie wydarzenie we Włocławku. Podczas eventu odbyło się 10 pojedynków. W tym w obronie mistrzowskiego pasa federacji Krwawy Sport. W programie wieczoru oprócz widowiskowych walk zaśpiewał znany raper Epis DYM KNF. Impreza przypadła do gustu

mieszkańcom oraz uczestnikom. W związku z powyższym drugie wydarzenie odbyło się już 25 listopada tego samego roku. Podczas imprezy odbyły się 3 pół-amatorskie walki Karty Wstępnej i 5 super pojedynków, w tym o Pas Kategorii Średnie - K1 oraz o Pas Kategorii Open. W programie wieczoru oprócz widowiskowych walk zaśpiewał znany raper Nizioł. Organizatorem dwóch ww. imprez masowych była firma ASURA GROUP Łukasz Głowacki.

Automania – Wydarzenie odbyło się 17 czerwca 2023 r. na terenie Pchlego Targu przy Alei Kazimierza Wielkiego 12. Podczas imprezy spotkali się miłośnicy motoryzacji z co najmniej kilku regionów kraju. Festiwal Motoryzacji Automania, to duży zlot samochodowy połączony z moto show. Impreza miała również charakter rodzinnego pikniku, na którym nie zabrakło atrakcji także dla najmłodszych. Podczas wydarzenia pojawiła się grupa zawodników z maszynami przystosowanymi do różnych dyscyplin sportów motorowych, w tym rajdów, wyścigów samochodowych, rallycrossu i cykli typu time attack. Zaprezentowali się oni na specjalnie przygotowanym torze. Na zlocie można było zobaczyć głównie samochody sportowe i tuningowane. Organizatorem imprezy masowej wystawowej i rekreacyjnej był Pan Tomasz Niejadlik.

Kilkadziesiąt innych imprez sportowych z udziałem środków miejskich: Miasto zawarło 32 umowy dotacyjne na łączną kwotę 230 000,00 zł . Wśród wydarzeń znalazły się m.in.: 40. Bieg Kujawiaka, Mistrzostwa Europy FAI Modeli Na Uwięzi 2023, BulletRun, Włocławski Bieg Nocny, Bieg Cudu nad Wisłą, turnieje piłkarskie, turnieje tenisowe, zawody w sztafetowych biegach przełajowych, Patriotyczny Turniej Integracyjno-Sportowy.

W ramach inwestycji dokonano:

Wymiany elewacji na Hali OSiR

Realizowano roboty budowlane polegające na demontażu istniejącej i montażu nowej fasady szklanej na trzech elewacjach części wysokiej hali sportowej Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz montażu paneli fotowoltaicznych.

Modernizacji i przebudowy obiektów i terenów należących do Ośrodka Sportu i

Rekreacji - pogłębienie basenu Przystani Wodnej na rzece Wiśle przy ul. Piwnej 1a: umowa została podpisana dnia 25 lipca 2023 r. Prace polegały na przywróceniu rzędnej dna do 41,40 m n.p.m. Przebudowa zakończyła się 9 lutego 2024 r.

Całość opracowania Raportu o Stanie Miasta Włocławek można znaleźć na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Włocławek.

Głosowano w sprawie:

Raport o stanie Miasta Włocławek za rok 2023.

Wyniki głosowania

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (10)

Ewelina Brodzińska, Igor Griszczuk, Ewa Hupało, Domicela Kopaczewska, Wanda Muszalik, Arkadiusz Piasecki, Szymon Szewczyk, Daniel Tobjasz, Marek Wasielewski, Katarzyna Zarębska

3. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Nie wniesiono.

4. Zakończenie posiedzenia Komisji.

W związku ze zrealizowaniem obowiązującego porządku obrad, przewodnicząca Komisji Kultury i Sportu Zakończyła posiedzenie w dniu 20 czerwca 2024 roku.

Przewodnicząca Komisji Kultury i Sportu



Rady Miasta Włocławek

Przygotował(a): Christopher Ciesiul